Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

CONVITE nº. 02/2015/SEMED

Aos vinte e seis (26) dias do mês de Fevereiro de dois mil e quinze (2015), às nove horas, na

sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela portaria nº. 08/2015, de 2 de janeiro de dois mil e quinze (2015).

Presentes os seus componentes, os senhores: JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA,

Presidente; JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, Secretário, PATRICIA COSTA DA

SILVA - Membro, para abertura análise e julgamento do processo licitatório sob a modalidade

de CARTA CONVITE nº. 02/2015/SEMED. Para a prestação de serviços de locação de

veiculo, destinados as demandas da secretaria Municipal de Educação do Município de

Xinguara - PA. Presente também as licitantes: Nº. 1 – MANOEL LEANDRO DA COSTA.

estabelecida na Av. Juscelino Kubitschek, nº 2303, Redenção– Pará, Inscrita no CPF nº

094.474.901-15, portador da Cédula de Identidade RG nº 322345 -  SSP/GO. Nº. 2 –

RAIMUNDA FEITOSA MOTA DIAS. estabelecida na Rua Sol nascente, nº 33, setor Tanaka

1, Xinguara – Pará, Inscrita no CPF nº 782.440.802-72, portador da Cédula de Identidade RG

nº 4836316 2º VIA SSP/PA . Nº. 3 – OTACIANO XAVIER RODRIGUES. estabelecida na

Rua Orlando Luiz Muraro, nº 16, Setor Marajoara 2, Xinguara, Estado do Pará, inscrita no CPF

- sob o nº. 659.466.181-72, portador da carteira de identidade nº. 1.315.675 PC/DF. Sendo

apenas estas as empresas presentes à sessão de abertura da licitação em questão. Em seguida a

CPL procedeu à abertura do envelope nº 1, contendo os documentos de habilitação das

empresas presentes, que depois de analisados foram considerados pela CPL, suficientes,

atendendo assim as especificações do Edital do Convite, ficando as mesmas habilitadas,

portanto, podendo prosseguir na licitação em questão. Não havendo contestação, foi procedida

a abertura dos envelopes nº 02 (dois) contendo as propostas de preços das empresas habilitadas,

que depois de analisadas foram consideradas pela CPL em conformidade com o Convite,

ficando as mesmas, classificadas no presente certame. Após a leitura e julgamento das

propostas apresentadas, a CPL considera vencedora o licitante :  – . Nº. 3 – OTACIANO

XAVIER RODRIGUES, com o valor global de R$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e

quatrocentos reais), conforme Mapa de Julgamento de Licitações, constantes dos autos, por ter

apresentado o menor preço. Importando em R$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos

reais), o valor global da presente licitação. As licitantes manifestam-se de acordo com os

procedimentos adotados pela CPL no presente certame, renunciando assim ao direito de recurso

estabelecido na legislação em vigor. E às 10h45 (Dez horas e quarenta e cinco minutos) foi

declarada finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu, JUAREZ RAMOS DE

BRITO JUNIOR, Secretário desta Comissão, lavrei a presente ata que depois de sua leitura

vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

MANOEL LEANDRO DA COSTA

Licitante

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

RAIMUNDA FEITOSA MOTA DIAS

Licitante

OTACIANO XAVIER RODRIGUES

Licitante

		2016-01-20T13:56:09-0300